КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

(МБОУЯСШ №4)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г.       № 222

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

в 2022 году

В соответствии c приказами Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 13.04.2022 № 354-ОД «О внесении изменения в приказ

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 14.02.2022 № 105-

ОД», и в целях оценки качества общего образования в общеобразовательных

организациях Ярцевского района, Комитета по образованию и молодежной

политике Администрации МО «Ярцевского района» Смоленской области» от

22.08.2022 г. № 168 а

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в следующие пункты приказа по МБОУЯСШ №4 от «28»

февраля 2022 г. № 38 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных

работ»:

Пункты 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15.2,15.4 считать утратившими силу и

изложить их в следующей редакции:

1. Пункт 4

Назначить организаторами в аудиториях:

- в 5 классах – учителей Шебунову И.Н., Моисеенкову А.А., Кудрякову Л.Д.;

Коляда И.В., Сафронову Е.В.

- в 6 классах - учителей Моисеенкову А.А., Сафронову Е.В., Догузову А.А.,

Новикову Н.Н.; Кокореву Т.Д.

- в 7 классах - учителей Михалькову Н.Д., Коляда И.В., Сафронову Е.В.,

Моисеенкову А.А., Майорову Т.А., Булатову Т.Н.

- в 8 классах – учителей Сафронову Е.В., Догузову А.А.,  Михалькову Н.Д.,

Новикову Н.Н., Кокореву Т.Д., Кудрякову Л.Д., Булатову Т.Н.

- в 9 классах – учителей Литвинову Н.А., Догузову А.А., Шебунову И.Н.,

Михалькову Н.Д., Семёнову Е.Л., Коляда И.В., Сафронову Е.В.

2. Пункт 5

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах на следующих уроках:

–  по русскому языку 20.09.2022 и 22.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по математике 29.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по окружающему миру 27.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.).

3.  Пункт 6

 Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (54 человека) 5 А,Б классы – кабинеты № 23,15;

– по математике (54 человека) 5 А,Б классы – кабинеты № 22,6;

– по окружающему миру (54 человека) 5 А,Б классы – кабинеты № 22,6.

4. Пункт 7

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классах на следующих уроках:

– по математике 20.09.2022 на 2 -3уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 50 мин.);

– по биологии 22.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по истории 27.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по русскому языку 29.09.2022 на 2-3 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 50 мин.).

5. Пункт 8.

Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

– по истории (51 человек) 6 А,Б классы –кабинеты № 21, 27 ;

– по биологии (51 человек) 6 А,Б классы - кабинеты № 37,27;

– по математике (51 человек) 6 А,Б классы - кабинеты № 21, 27;

– по русскому языку (51 человек) 6 А,Б классы - кабинеты № 37,27.

6. Пункт 9.

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классах на следующих уроках:

– по математике 23.09.2022 на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 50 мин.);

– по биологии или географии 28.09.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по истории или обществознанию 04.10.2022 г.на 2 уроке ( с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35

мин.);

– по русскому языку 20.09.2022 на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 10 ч. 20 мин.).

7. Пункт 10.

Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

– по истории (47 человек) 7 А,Б классы –кабинеты № 21, 27 ;

– по биологии (47 человек) 7 А,Б классы - кабинеты № 37,27;

– по математике (47 человек) 7 А,Б классы - кабинеты № 21, 27;

– по русскому языку (47человек) 7 А,Б классы - кабинеты № 37,27.

8. Пункт 11.

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

8 классах на следующих уроках:

– предмет на основе случайного выбора (география, история, биология,

обществознание) 21.09.2022, 04.10.2022 г. на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35 мин.);

– по иностранному языку с 11.10 по 13.10.2022 на 2 уроке (с 8 ч. 50 мин. до 9 ч. 35

мин.);

– по русскому языку 23.09.2022 г на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 10 ч. 20 мин.);

– по математике 30.09.2022 на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 10 ч. 20 мин.).

9. Пункт 12.

 Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

– предмет на основе случайного выбора (география, история, физика, биология,

обществознание) ( 51 человек) 8 А,Б классы– кабинеты № 36, 22;

– по русскому языку ( 51 человек) 8 А,Б классы – кабинеты № 26, 30;

– по математике ( 51 человек) 8 А,Б классы – кабинеты № 26, 30.

– по иностранному языку (51 человек) 7 А,Б классы – 33,36,37.

10. Пункт 13.

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9

классах на следующих уроках:

– по русскому языку 27.09.2022 на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 10 ч. 20 мин.);

– предмет на основе случайного выбора (география, история, биология,

обществознание, физика, химия) – 21.09.2022, 30.09.2022 г. – на 2 уроке(с 8 ч. 50 мин. до 9

ч. 35 мин.);

- по математике 04.10.2022 на 2-3 уроках ( с 8 ч. 50 мин. до 10 ч. 20 мин.).

11. Пункт 14.

 Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения:

– по иностранному языку (51 человек) 9 А,Б классы – 33,36,37;

– по русскому языку (51 человек) 9 А,Б классы – кабинеты № 33,30;

– по математике (51 человек) 9 А,Б классы – кабинеты № 33,30;

– предмет на основе случайного выбора (география, история, биология,

обществознание, физика) (51 человек) 9 А,Б классы – кабинеты № 23,30.

12. 15.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 5 Иванова Л.С.  – председатель комиссии;
Коляда Е.В. – член комиссии
Рыбакова Е.В. –член комиссии
Кудрякова Л.Д. – член комиссии

6
7
8

Математика 5 Семёнова Е. Л. - председатель комиссии;
Коляда Е.В. – член комиссии
Майорова Т.А.- член комиссии
Коржилова Л.М. - член комиссии

6
7
8

Биология 5
6
7
8
9

Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Михалькова Н.Д. - член комиссии
Шебунова И.Н.- член комиссии

География 6
7
8
9

Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Михалькова Н.Д. - член комиссии
Шебунова И.Н. - член комиссии

Обществознание 6 Коляда Е.В. - председатель комиссии;

7
8
9

Литвинова Н.А. - член комиссии
Сафронова Е.А. - член комиссии

История 5
6
7
8
9

Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Литвинова Н.А. - член комиссии
Сафронова Е.А. - член комиссии
Коляда И.В. - член комиссии

Физика 7
8
9

Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Булатова Т.Н. - член комиссии

Химия 7
8
9

Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Михалькова Н.Д. - член комиссии

Английский язык 8 Коляда Е.В. - председатель комиссии;
Кокорева Т.Д.  - член комиссии;
Новикова Н.Н. - член комиссии;
Забурдяева С.Г. - член комиссии

13. 15.4. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для

проведения ВПР – файлы для участников ВПР - в личном кабинете ФИС ОКО в разделе

«ВПР» до дня проведения работы для 5-9 классов. Для каждой ОО варианты

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР 2022.

Директор школы      Н.А.Ковалева